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—individgalisht: Um_r}am nje" komumkzrese efektmmjhe e artkau Fme te g}xthamveiepe i@punesuame N}Eic;?ce kwesure esme
komuamtmfwneemm' i :
T e shiyrd me miggeltint e'qartepeue pasuz:suises*i)nee Kupto ﬁdesm&eiaqenu mteraktw&db&mapeiqemte komﬂmk'
U me téterdt pér té mirén e kompanise, Uné jam e pérkushtuar pér té -meésuar dhe pérté-zhvilluar vetveten né ményré qé - o
—~vazhdimishité arrij-rezultate mé té-mira.-Uné kam-njé-grup-aftésish-jashtézakonisht té-gjithanshme: —

“1,’(‘9 1981,:,15/06/1990 R; EmmDuraku Pnshtme Kosove i B , R

01/09/1990 — 15/06/1995 — Rr. Caméria, Prishting, Kosovo
SHKOLLA E MESME — Gjimnazi filologijik "Eqrem Cabej"

15/10/2018 — 15/06/2021 — Rr. Malush Kosova, Prishtiné - Veternik, Kosovo
INFERMIERE — Kolegji Heimerer

14/11/2021 ~ 22/12/2023 - Rr. Malush Kosova, Prishtiné - Veternik, Kosovo
PRAKTIKA E AVANCUAR INFERMIERORE — Kolegji Heimerer

TRAJNIMI STUDIMOR PROFESIONAL

13/04/2023 - 29/05/2023 - Spitali United, M2 Prishtiné — Ferizaj, Kosové
Praktika e profilizimit né kuadér té programit té studimeve Master
Salla operative — Anestezion
o - Ofrimi i mjekimit t& dhimbjes (anestezi) pér pacientét para, gjaté dhe pas operacionit.
e Administrimii-medikamenteve pér-té mbajtunpacientét né-gjumé-ose-pa-dhimbje-gjaté-operacionit
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20/06/1999 — 31/ 12/1999 — Prishting, Kosovo : - S
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° Une veprova si nderhdhes dhe i dhashé& mbéshtetje Ekipit t& Larté té Menaxhimit kur Shefi Ekzekutiv nuk ishte
né zyré, .
= duke - perfshlre caktimin e taklmeve hartimin-e-agjendave;- kam zhvmuar, pérpiluar-dhe shpérndaré materiale -
prezantuese; dhe regjistrimin e procesverbaleve té mbledhjeve,
= Kam shérbyer si pika kryesore e kontaktit pér zonat elektorale té brendshme dhe té ]ashtme per té gjitha
géshtjet gé kishin té-béjné me Shefin Ekzekutiv:—- —
= Uné kam. perkrahur pérgatitjen e Procedurave Standarde 18 Operauomt (PSO).qé .udhézonin.gdo dité .-




menaxhimi | organizatés.
= Uné kam koordinuar me Menaxherét e Projektit pér iniciativat pér pérmirésimin e menaxhimit.
= Uné kam ndihmuar né hartimin dhe optimizimin e zgjidhjeve,
= Uné drejtova programet e vlerésimit operativ dhe kam béré vlerésime sipas nevojés.
= Kam pasur kontakt me refugjatét dhe kam marré t€ dhéna nga ata qé erdhén té raportojné pér démet e
shkaktuara gjatéluftés né Kosové
-.e.Detyra.té tjera.té caktuara.....
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=_Sidispegeri- 911,,karn marréthirrje: emergjente nga departamentet&t]em,“ushtare,dhete,gpthe punomes;te* p———
==kampit-Bondsteel-me=— -

-autoritetet-e-duhura pérté=dérguar personehn ‘e duburte-pérgiigies=Ne= kete rol “detyrate=mias erfshxnm S
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> Uné operoja-njé sistem-telefonik me shumé linja dhe sistemin e paralajmerlmlt
=_Kam-pérkthyer—informacionet-né-kodet e duhura——
—Kam-pércaktuar-dhe-caktuar-nivelim-e-pérparésisé-sé-thirrjesdhekam-futur-té-dhénat-né-sisteminr kommuterm —
e dhe-kam-pérejeliur-informatat tek-péergjegjésit-e paré-né-skené
= Kam kryer shérbime t& dérgimit urgjent mjekésor dhe ndérhyrjes né kriza té ndryshme - - o
= Kam béré pyetje jetésore thirrésit dhe siguroja udhézime para mbérritjes pér thirrjet e urgjencés mijekésore dhe
té sigurisé
——Kam-monitoruar-dhé-operuar-me-radion-dhe -pajisje- komp)uuennc —
s“Uné-kam-prantiar-dhe it pérgjigjurnjeséré-sherbimesh-dhe ankesasih® té-urgjencés dhe- jorargjencés™
= Kam_shtruar_pyetje né_vazhdimési_pér té.interpretuar,-analizuar_dhe_parashikuar_situatén e telefonuesit pér té
zgjldhur problemet, siguroja informacion, dérgoja shérbime emergJente ose referoja telefonuesit te zjarrf ikésit
Fpérgjigjet-e-para-
= Kam dérguar dhe koordinuar pérgjigjet e departamentit té sigurisé
= Identifikoja numrin dhe llojin e duhur té pajisjeve ose aparateve pér t'u dérguar
= Kam futur dhe modifikar informacionet né bazat e t€ dhénave kompjuterike t& Departamentit t& Zjarr£ikésve
"= Kam monitoruar dhe pérgjigjur njé larmie sistemesh teknike dhe alarmesh

04/04/2016 — 10/10/2018 — San Antonio - Texas, United States
ASISTENTE ADMINISTRATIVE — KLINIKA VASKULARE, BRCOKE ARMY MEDICAL CENTRE - FORT SAM HOUSTON

= Kam ofruar shérbime té jashtézakonshme pér klientét, pér pacientét, anétarét e familjes sé tyre, té gjithé mjekét
dhe starit tjetér té brendshémi

= Kam regjistruar pacienté té rinj né sistemet e planicikimit / regjistrimeve té klinikés pérmes telefonit ose
personalisht, gjé qé kérkonte njohurité e sigurimeve.

= I iu kam pérgjigjur thirrjeve telefonike dhe i drejtoja né ményré t& duhur

= Kam planifikuar terminet pér pacientét sipas nevojés

= Siguroja autorizimet e siguruara té sigurimit paraprak pér procedurat e nevojshme dhe / ose vizitat né zyré,

= Jam siguruar gé té gjitha operacionet e recepsionit t& p&rfundonin né kohén e duhur (duke pérfshiré thirrjet

telefonike_hyrése,

e kontrolllmL/.LenthJainostes menaxhimi.i.fakseve. byres&db&momtonmu i dhomesse_pnt}es,,SL dhe detyra t&

fera-té— - S —

= caktuara nga menaxherl i zyrés ose mjekét) )

= Kam skanuar- dhe regjistruar dokumente né regjistrin elektronik té& shéndetit

= Kam pérfunduar té gjithé veriz ikimin e nevojshém té sigurimit para njé kontrolle t& caktuar dhe problemet e
munguara, té pasakia, .

= ose jashté céshtjeve t& sigurimit

Kam trajtuar. né ményré t& pérshtatshme dhe t& sakté dhe regjistruar.t& gjitha transaksionet e parave té

-gatshme-dhe-kredisé———e-. - - - e

o Kam _Kryer m|r€=mhmhén e kPrkmavp fhPmPlan (a7hurn|m| QSe knm(mml i mmrmamnnn‘ tP qsmmmﬂ* marria e

referimeve q&murgonit —den 10gFat ra%r)aeiénttt)fsf a5 evejes

(4

ERE Y Yo Wi Voo You U 1 "
017024207 1——CHRRENT=PrishtinéKosovo—== = i —— ——

WAM:IEMLE&MES.MDHMERQMKLN&MRMEM&M I E R 1SE= K(‘N FGH HHMFRFR ‘

T s Asisto né- programm Infermterl.
= Asistente-e-mesimdnenies ne-modulii prakekper StUdentet & INfermierise™ KUUESE TRfermiero :
né Gerontologji”, Infermieria né kujdesin shtépiak” dhe™ “Anestezlén,,dhé,‘ﬁngjau]e T
= Organizoj dhe shtyp listat e studentéve pér provime.
= Skanoj dhe arkivoj té gjitha procesverbalet e provimevé t& mbajtura rregulhsht
= Monitoroj studentét-gjaté nénshtrimit té tyre né provime B
o Cdo muaj pergat;s listén e studentéve pér mbrojtjen pérfundimtare té tezave té diplomave si dhe atyre gé- '

aplikojné pér fillimin e punés sé tezés, té cilat i kushtohen Késhillit Akademik:
= Kur &shté e nevojshme, pérkthej dokumente me kérkesé t& mbikéqgyrésit tim.

° Cdo ]ave marr pjesé né takimet javore te brgarilzuara nga staf“ perkates per te raportuar ng hdh]e me detyrat )
gé uné béj gjate javés paraprake T e




= Me kérkesé t& Institucionit, marr pjesé né aktivitete té ndryshme té tilla si: né moderimin e webinarit né
= javén e infermierisé eg.

= Vendos té dhéna nga pyetésorét né IMB SPSS, pér kérkime/hulumtime t& ndryshme.

= Detyra té tjera té caktuara/deleguara

PUNA VULLNETARE -

5/01/2016 — 28/03/2016 -

e awieEamtaadministrative o KURIKER Vaskulare
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; = Kam ofruar sherbime t& ]ashtezakonshme per khentet per pacsentet anétaréte famlljes & tyre & g]xthe mjeket T
—wrdhe starittetér té-brendshémi— — = = e —
= Kam regjistruar-pacienté té rinj né sistemet e plamf i klm!t/ regpstnmeve té khmkes pérmes telefomt ose - -
personalisht gjé-qé kérkonte-njohuritée sigurimeve,

Tit-kam-pérgijigjur-thirreve-telefonike-dhe-i-drejtoja-né-ményré-té-duhur : —
LTI S Kame plani £ kuar-terminet-pér-pacientét-sipas-nevojés —
! = Siguroja autorizimet e siguruara t& sigurimit paraprak pér procedurat e nevojshme dhe / ose vizitat né zyré. L e
= Jam siguruar qé t& gjitha operacionet e recepsionit t& pérfundonin né kohén e duhur (duke pérfshiré thirrjet
telefonike hyrése,

—s-kontrollimi/renditia-e-postés, menaxhimi‘i- féksevehyrese—dhe~m0mtonmn11homesserpnl]es-st dhe-detyra té—;
t]era té =
= caktuara_nga menaxheri.i_zyres.ose_mijekét) ;
="Kam skanuar dhe regjistruar dokumente né regjistrin elektronik 1€ shéndetit

—Kampérfunduar-té-gjithé verifrkimin-e-nevojshém-té-sigurimit-para-njé-kontrolle-té-caktuar-dhe-problemet-e
munguara, té pasakta,
= ose jashté ¢éshtjeve té sigurimit
= Kam trajtuar né ményré té pérshtatshme dhe té sakté dhe regjistruar té gjitha transaksionet e parave té
gatshme dhe kredisé ! ' ‘ )
= Kam_kryer mirémbaijtien e kérkesave themelore (azhurnimi ose korrigjimi i informacionit t& sigurimit, marrja e
referimeve gé mungonin, demografia e pacientit) sipas nevojés

15/07/2019 - 10/10/2019
Ndihmése e infermieréve

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare (QKMF) - Prishtiné
= Kam regjistruar/protokoluar pacientét para se t€ kontaktonin mjekun.
= Kam ndihmuar pacientét me aktivitete té higjienés
= Kam administruar ilage (IV, IM, SC, IM)
= Kam pastruar plagét tek pacient&t ambulator.
- Kam edukuar pacientét né varési t& gjendjes sé tyre shéndetésore
= Sipas urdhérit t&é mjekut kam béré ekokardiografiné (EKG) né pacienté t& ndryshém

T T21J03/2020 = 0170972020
Ndihmése e infermieréve

Klinika Interne, Njésia Koronare - QKUK, Prishtiné
T Gjaté karantings per shkak t& Pandemisé Covid-19, gjithashtu kam béré puné valinetare n€ Klinikén e pérmendur,
= Uné kam ndihmuar pacient&t me aktivitete té higjienés te tilla si-pérdorimi i banjés, larja, larja e dhémbéve dhe
veshla
—Kam-ndihmuar-pacientét-gjaté-vakteve-duke-ushqyer-
=Pastroja=dhe-rregulloja=rregullisht=shiratin-dhe-tavolinércetyre——— o
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e 02022 =45/ 2023 e e - T T e
Ndifniése e infermieréve
Spitali United — Prishtiné
o Vlerésimi i kushteve t& pacientit,
o Administrimi i trajtimit dhe
o Ofrimi i mbéshtetjes s& vazhdueshme gjaté shérimit.
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- Konferenca e shkencave mjekésore teknike S S e S —|
~ Prezantimi i punimit me titull: “Kujdesi infermieror | bazuar né prova pér pacxentm me infarkt akut t& Miokardit” — |

—4——-*~*AFI'ESI“TEGJUHESORE
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. KUPTUESHMERIA TEFOLRIT -~ SHKRIMI |

Listening Reading Spoken production Spoken interaction
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